

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель генерального
директора
СНКО «Региональный фонд»
С.Ю. Морозов
2019 г.



ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

по капитальному ремонту: **фасадной** части здания , дом панельный
(наименование работ)

по адресу: Боровичский р-он, д.Ёгла ул.Набережная, № 13
(наименование муниципального района, населенного пункта, улицы, № дом)

Длина дома	32,81+32,4	м
Ширина дома	11,66	м
Площадь дома	760,3	м ²
Высота дома	6,8	м
Высота этажа	2,7	м
Объём дома	5170	м ³
Количество этажей	2	шт
Количество подъездов	4	шт
Количество квартир	24	шт

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Ко-во
1	2	3	4
1	Очистка потолков(дер.вагонка) входов подъезда от старой краски	м ²	15,6
	Окраска потолков входов подъезда красками по дереву с подготовкой поверхности	м ²	15,6
	Окраска металлических стоек входов подъезда (труба диам.57 мм)	м ²	3,6
2	Очистка боковых поверхностей балконов и лоджий от старой краски	м ²	63,6
	Окраска боковых поверхностей балконов и лоджий фасадными красками с подготовкой поверхности	м ²	63,6
3	Очистка цоколя от старой краски	м ²	256,5
	Окраска цоколя красками на битумной основе с подготовкой поверхности	м ²	256,5
	Ремонт штукатурки цоколя	м ²	2
4	Очистка карниза от старой краски		121,5
	Окраска карниза красками с подготовкой поверхности		121,5
5	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных стыков стеновых панелей	м	530,4
6	Ремонт и восстановление герметизации вертикальных стыков стеновых панелей	м	204
7	Окраска металлических газовых труб и опорных уголков (диам. 32 мм)	м ²	1,5
8	Демонтаж деревянных оконных блоков в подъездах (1,74 х 0,84 м)	м ²	5,85
	Установка пластиковых оконных блоков в подъездах (1,74 х 0,84 м)	м ²	5,85
	Установка подоконной доски	м	7
9	Очистка оконных откосов от старой краски (наружные / внутренние)	м ²	2/5,5
	Ремонт штукатурки оконных откосов (наружные / внутренние)	м ²	2/5,5
	Окраска оконных откосов с подготовкой поверхности (наружные / внутренние)	м ²	2/5,5
10	Окраска металлических дверных блоков (подъезды)	м ²	11,1

11	Смена оконных сливов из листового железа	м	7
12	Замена деревянного дверного блока по фасаду (2,0 м x 0,85м) на металлический дверной блок(вход в подвал)	шт	4
13	Очистка дверных откосов от старой краски (наружные / внутренние)	м ²	3/8
	Ремонт штукатурки дверных откосов	м ²	1
	Окраска дверных откосов с подготовкой поверхности (наружные / внутренние)	м ²	3/8
14	Установка металлических жалюзийных решёток на продухи цоколя (0,6 м x 0,2 м)	шт	32
15	Погрузка мусора	т	
16	Перевозка мусора на расстояние 18 км	т	

Составил
15.05.2017

Гл. специалист



Ботвинин А.С.

"СОГЛАСОВАНО"

Смета в сумме:

716 192,02 руб

"УТВЕРЖДАЮ"

Заместитель генерального директора СНКО "Региональный фонд" _____ С.Ю. Морозов

" " 2019 г.

2019 г.

ФОРМА № 4

Наименование стройки - Многоквартирный дом по адресу: Новгородская область, Боровичский район, д.Ёгла, ул.Набережная, д.13.
Объект : Многоквартирный дом по адресу: Новгородская область, Боровичский район, д.Ёгла, ул.Набережная, д.13.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 239/19

на капитальный ремонт фасада (S=1204 м2)

Основание Дефектная ведомость.

Сметная стоимость -

716,192 тыс.руб

Чертежи №

Нормативная трудоемкость -

855,45 чел-ч

Сметная заработная плата -

131,527 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены сентября 2018 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-1700-И от 24.08.2018г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.		Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
			ед. изм.	Основной заработной платы	Экспл. машин	В т.ч. заработной платы	Основной заработной платы	Экспл. машин	В т.ч. заработной платы	На ед.ин.
№1 Стеновые межпанельные швы L=734,4 м.п.										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР 13-03-001-15 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией в один слой ЗП=45,34*1,15; ЭММ=13,11*1,25; ЗПм=0,15*1,25; ЗТГ=2,72*1,15; ЗТГм=0,01*1,25	0,73 100 м2 окрашиваемой поверхности	1 044,8385 52,141	16,3875 0,1875	762,73	38,06	11,96 0,14	3,128 0,0125	2,28 0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕРр53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Вилатерм", монтажной пеной и мастикой вулканизирующей	7,344	3 153,04	1 677,69	23 155,93	4 917,4	12 320,96	48,45	355,82
	(0)		100 м восстановле нной герметизац ии стыков	669,58	0			0	0	0
2.1	[101-2388]	Пена монтажная типа Макрофлекс в баллонах по 750 мл	196 шт.	97,94		19 196,24				
2.2	[101-8089]	Герметик акриловый однокомпонентный АКЦЕНТ-117 для бетонных швов, цвет Белый	- 226,9296 кг	17,31		-3 928,15				
2.3	[101-5346]	Герметик Бутил каучуковый (ГермоБутил) или аналог	226,9296 кг	37,79		8 575,67				
ИТОГО:						47 762,42	4 955,46	12 332,92	0,14	358,1
										0,01

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Герметизация стыков жгутом "Велотерм" теплый шов (1)			
Зарплата		38,06*11,27	428,94
Машины и механизмы		11,96*3,73	44,61
Материалы		712,71*2,67	1 902,94
Итого			2 376,49
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (1)			
Накладные расходы		(428,94+1,58)*0,9*0,9	348,72
Сметная прибыль		(428,94+1,58)*0,7*0,85	258,31
Итого			2 983,52
Герметизация стыков жгутом "Велотерм" теплый шов (2)			
Зарплата		491,74*11,27	55 419,1
Машины и механизмы		12320,96*3,73	45 957,18
Материалы		29761,33*2,67	79 462,75
Итого			180 839,03
Стены при ремонте (2)			
Накладные расходы		(55419,1+0)*0,86	47 660,43
Сметная прибыль		(55419,1+0)*0,7	38 793,37
Итого			267 292,83
Итого			270 276,35

№2 Ремонт фасада										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр62-41-03 (0)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с люлек (карнизов)	1,215	436	0	529,74	529,74	0	36,7	44,59
			100 м2 расчищенно й поверхности	436	0			0	0	0
2	ТЕРр62-25-03 (0)	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с люлек	1,215	487,55	53,95	592,37	137,09	65,55	8,58	10,42
			100 м2 обработан ой поверхности	112,83	0			0	0	0
3	ТЕРр62-25-09 (0)	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с люлек (карнизов)	1,215	1 164,36	2,12	1 414,7	599,12	2,58	37,96	46,12
			100 м2 обработан ой поверхности	493,1	0			0	0	0
4	ТЕРр62-26-06 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простях за 2 раза с люлек (карнизов)	1,215	578,35	196,55	702,7	444,17	238,81	27,8	33,78
			100 м2 окрашиваем ой поверхности	365,57	0			0	0	0
4.1	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,065367 т	18 979,33		1 240,62				
5	ТЕРр62-41-01 (0)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов (оконных и дверных откосов) $V=(1+2)/100$	0,03	247,1	0	7,41	7,41	0	20,8	0,62
			100 м2 расчищенно й поверхности	247,1	0			0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ТЕРр61-20-01 (0)	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	0,02 100 м2 отремонтир ованной поверхности	6 891,11 4 576,11	2,35 0	137,82	91,52	0,05 0	323,4 0	6,47 0
6.1	509-9900	Строительный мусор	0,194 т	0		0				
7	ТЕРр62-25-01 (0)	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов (оконных и дверных откосов) $V=(2+3)/100$	0,05 100 м2 обработанн ой поверхности	404,78 56,41	27,6 0	20,24	2,82	1,38 0	4,29 0	0,21 0
8	ТЕРр62-25-07 (0)	Пятлежка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов (оконных и дверных откосов) $V=(2+3)/100$	0,05 100 м2 обработанн ой поверхности	977,99 306,56	2,29 0	48,9	15,33	0,11 0	23,6 0	1,18 0
9	ТЕРр62-26-04 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простях за 2 раза с земли и лесов (оконных и дверных откосов) $V=(2+3)/100$	0,05 100 м2 окрашиваем ой поверхности	311,83 191,86	103,74 0	15,59	9,59	5,19 0	14,59 0	0,73 0
9.1	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,002717 т	18 979,33		51,57				
10	ТЕРр62-32-02 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	0,015 100 м2 окрашиваем ой поверхности	1 244,53 992,99	1,06 0	18,67	14,89	0,02 0	80,6 0	1,21 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10.1	[113-8029]	Эмаль ПФ-115	0,2415 кг	39,83		9,62				
11	ТЕРр62-29-02 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза (металлических дверей)	0,111	500,89	1,06	55,6	27,68	0,12	18,72	2,08
			100 м2 окрашиваемой поверхности	249,35	0			0	0	0
11.1	[113-8029]	Эмаль ПФ-115	1,79191 кг	39,83		71,37				

Окна и двери

12	ТЕРр58-20-01 (0)	Смена обделок из листовой стали (отливов) шириной до 0,4 м	0,07	3 822,74	7,17	267,59	37,65	0,5	41,41	2,9
			100 м	537,92	1,57			0,11	0,08	0,01
13	ТЕРр46-04-012-02 (0)	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок $V=1,74*0,84*4/100$	0,0585	2 412,46	284,06	141,04	124,43	16,61	172,76	10,1
			100 м2	2 128,4	152,17			8,9	7,74	0,45
14	ТЕРр10-01-034-06 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) двухстворчатых $V=1,74*0,84*4/100$; ЗП=1940,99*1,15; ЭММ=480,82*1,25; ЗПМ=12,98*1,25; ТЗТ=145,72*1,15; ТЗТм=0,66*1,25	0,0585	13 520,05	601,03	790,44	130,5	35,14	167,58	9,8
			100 м2 проемов	2 232,14	16,23			0,95	0,83	0,05
14.1	[203-0979]	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм)	5,85 м2	2 852,42		16 686,66				
15	ТЕРр10-01-035-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м ЗП=275,26*1,15; ЭММ=17,34*1,25; ЗПМ=0,79*1,25; ТЗТ=21,19*1,15; ТЗТм=0,04*1,25	0,07	6 081,63	21,68	425,71	22,16	1,52	24,37	1,71
			100 п. м	316,55	0,99			0,07	0,05	0
15.1	[101-2907]	Доски подоконные ПВХ, шириной 350 мм	7 м	257,66		1 803,62				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ТЕРР61-1-11 (0)	Шлошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски оконных откосов плоских (внутренние откосы оконные и дверные) $V=(5,5+8)/100$	0,135 100 м2 поверхности	13 500,91 2 060,04	60,39 46,41	1 822,62	278,11	8,15	130,63	17,64
16.1	[101-2416]	Грунтовка "Бетоконтакт", КНАУФ	2,43 кг	16,27		39,54				
17	ТЕРР15-04-005-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска поливинилacetатными водозумльсионными составами улучшенная по штукатурке стен (внутренние оконные откосы) $V=(5,5+8)/100$; ЗП=585,59*1,15; ЭММ=16,6*1,25; ЗПМ=0,39*1,25; ТЗТ=42,9*1,15; ТЗТм=0,02*1,25	0,135 100 м2 окрашиваемой поверхности	1 104,07 673,43	20,75 0,49	149,05	90,91	2,8	49,34	6,66
17.1	[101-5507]	Краска водозумльсионная для внутренних работ ВАК-14 универсальная латексная полиакрилатная	0,008505 т	19 369,73		164,74				
18	ТЕРР46-04-012-03 (0)	Разборка деревянных заполнений проемов дверных $V=2*0,85*4/100$	0,068 100 м2	1 564,23 1 280,17	284,06 152,17	106,37	87,05	19,32	103,91	7,07
19	ТЕРР09-04-012-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы $V=2*0,85*4$; ЗП=36,24*1,15; ЭММ=22,46*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=2,4*1,15; ТЗТм=0*1,25	6,8 1 м2 проема	108,01 41,68	28,08 0	73,447	283,42	190,94	2,76	18,77
19.1	[101-0953]	Ручка-скоба	4 шт.	21,69		86,76				
19.2	[203-8147]	Блок дверной стальной наружный	6,8 м2	1 579,39		10 739,85				
20	ТЕРР09-04-012-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка дверного доводчика к металлическим дверям ЗП=16,76*1,15; ЭММ=3,03*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=1,11*1,15; ТЗТм=0*1,25	4 1 шт.	23,89 19,27	3,79 0	95,56	77,08	15,16	1,28	5,12
20.1	[101-6978]	Доводчик дверной	4 шт.	400,16		1 600,64				

Отражение багконов

1		3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	ТЕРр62-41-01	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов (отражение балконов)	0,636	247,1	0	157,16	157,16	0	20,8	13,23
	(0)		100 м2 расчищено и поверхности	247,1	0			0	0	0
22	ТЕРр62-25-03	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с люлек (отражение балконов)	0,636	487,55	53,95	310,08	71,76	34,31	8,58	5,46
	(0)		100 м2 обработанный поверхности	112,83	0			0	0	0
23	ТЕРр62-25-09	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с люлек (отражение балконов)	0,636	1 164,36	2,12	740,53	313,61	1,35	37,96	24,14
	(0)		100 м2 обработанный поверхности	493,1	0			0	0	0
24	ТЕРр62-26-06	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простях за 2 раза с люлек (отражение балконов)	0,636	578,35	196,55	367,83	232,5	125,01	27,8	17,68
	(0)		100 м2 окрашиваемой поверхности	365,57	0			0	0	0
24.1	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,034217 т	18 979,33		649,41				

Козырьки подъездов

25	ТЕРр62-22-07	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных входов в подъезд с расчисткой старой краски болесе 35% с земли и лесов	0,156	1 493,41	21,33	232,97	111,79	3,33	53,12	8,29
	(0)		100 м2 окрашиваемой поверхности	716,59	0			0	0	0
25.1	[113-0651]	Эмаль ПФ	0,0022 т	47 919,88		105,4				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ТЕРр62-32-02 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза (сток входа в подьезд)	0,036 100 м2 окрашиваемой поверхности	1 244,53 992,99	1,06 0	44,8	35,75	0,04 0	80,6 0	2,9 0
26.1	[113-8029]	Эмаль ПФ-115	0,00058 кг	39,83		0,02				

Цоколь

27	ТЕР20-02-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2 ЗП=19,93*1,15; ЭММ=2,63*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=1,46*1,15; ТЗТМ=0*1,25	32 1 решетка	31 22,92	3,29 0	992	733,44	105,28 0	1,68 0	53,76 0
27.1	[301-4378] прим.]	Решетки жалюзийные наружные из оцинкованной стали размером 600x200 мм	32 шт.	172,51		5 520,32				
28	ТЕРр61-10-01 (0)	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщинной слоя до 20 мм (цоколь)	0,02 100 м2 отремонтир ованной поверхности	3 846,62 2 688,51	1,23 0	76,93	53,77	0,02 0	201,84 0	4,04 0
28.1	509-9900	Строительный мусор	0,097 т	0		0				
29	ТЕРр61-26-02 (0)	Перетирка штукатурки фасадов в гладких с земли и лесов (цоколь)	2,545 100 м2 перетертой поверхности	485,81 469,85	0,17 0	1 236,39	1 195,77	0,43 0	35,73 0	90,93 0
30	ТЕР13-03-001-01 прим. (0) ТЕР13Тчп1.13.7; МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, первый слой ЗП=118,81*1,1*1,15; ЭММ=9,76*1,25; ЗПМ=0,15*1,25; ТЗТ=7,43*1,1*1,15; ТЗТМ=0,01*1,25	2,565 100 м2 окрашиваемой поверхности	301,4 150,29	12,2 0,19	773,09	385,49	31,29 0,49	9,4 0,01	24,11 0,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31	ТЕР13-03-001-02 прим. (0) ТЕР13Тп1.13.7; МДС 81-35.2004.п.4.7	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, последующий слой ЗП=118,81*1,1*1,15; ЭММ=9,76*1,25; ЗПм=0,15*1,25; ЗТ=7,43*1,1*1,15; ЗЗТм=0,01*1,25	2,565	243,72	12,2	625,14	385,49	31,29	9,4	24,11
			100 м2 окрашиваемой поверхности	150,29	0,19			0,49	0,01	0,03

32	ТССЦп01-01-01-041	Потрубочные работы: Потрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с потрузкой вручную Цед=53,5*5,98	0,291	319,93	0	93,1	0	0		
33	ТССЦп03-21-01-018	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 18 км Цед=16,67*7,24	0,291	120,69	0	35,12		0		
Итого:				52 403,65	6 687,2	936,3	27,7	495,83	1,51	

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
------------------------------------	--	----------	--------

Кровля из оцинкованной стали (12)			
Зарплата		37,65*11,27	11,27
Машины и механизмы		0,5*9,28	9,28
Материалы		229,44*3,89	3,89
Итого			1 321,48
Крыши, кровли при ремонте (12)			
Накладные расходы		(37,65+0,11)*11,27*0,83	0,83
Сметная прибыль		(37,65+0,11)*11,27*0,65	0,65
Итого			1 951,3
Общестроительные работы (27)			
Зарплата		733,44*11,27	11,27
Машины и механизмы		105,28*6,32	6,32
Материалы		5673,6*5,6	5,6
Итого			40 703,4
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (27)			
Накладные расходы		(733,44+0)*11,27*1,28*0,9	1,15
Сметная прибыль		(733,44+0)*11,27*0,83*0,85	0,71
			9 505,75
			5 868,77

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		56 077,92
Отделочные работы (30, 31)		
Зарплата	770,98*11,27	11,27
Машины и механизмы	62,58*8,61	8,61
Материалы	564,65*4,22	4,22
Итого		11 610,57
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (30, 31)		
Накладные расходы	(770,98+0,98)*11,27*0,9*0,9	0,81
Сметная прибыль	(770,98+0,98)*11,27*0,7*0,85	0,6
Итого		23 877,55
Отделочные работы (6, 16, 28, 29)		
Зарплата	1619,17*11,27	11,27
Машины и механизмы	8,65*8,61	8,61
Материалы	1685,48*4,22	4,22
Итого		25 435,26
Штукатурные работы при ремонте (6, 16, 28, 29)		
Накладные расходы	(1619,17+6,27)*11,27*0,79	0,79
Сметная прибыль	(1619,17+6,27)*11,27*0,5	0,5
Итого		49 066,39
Отделочные работы (1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 21, 22, 23, 24, 25, 26)		
Зарплата	2710,41*11,27	11,27
Машины и механизмы	477,8*8,61	8,61
Материалы	4199,13*4,22	4,22
Итого		52 380,51
Малярные работы при ремонте (1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 21, 22, 23, 24, 25, 26)		
Накладные расходы	(2710,41+0)*11,27*0,8	0,8
Сметная прибыль	(2710,41+0)*11,27*0,5	0,5
Итого		92 090,73
Общестроительные работы (13)		
Зарплата	124,43*11,27	11,27
Машины и механизмы	16,61*6,32	6,32
Материалы	0*5,6	5,6
Итого		1 507,31
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (13)		
Накладные расходы	(1402,33+100,3)*1,1*0,9	0,99
Сметная прибыль	(1402,33+100,3)*0,7*0,85	0,6
Итого		3 896,49

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Окна, двери из ПВХ профиля (14, 15)		
Зарплата	152,66*11,27	11,27
Машины и механизмы	36,66*7,07	7,07
Материалы	19517,12*2,04	2,04
Итого		39 814,92
Деревянные конструкции (14, 15)		41 794,59
Накладные расходы	(1720,48+11,5)*1,18*0,9	1,06
Сметная прибыль	(1720,48+11,5)*0,63*0,85	0,54
Итого		44 565,76
Отделочные работы (17)		
Зарплата	90,91*11,27	11,27
Машины и механизмы	2,8*8,61	8,61
Материалы	220,08*4,22	4,22
Итого		1 977,41
Отделочные работы (17)		
Накладные расходы	(1024,56+0,79)*1,05*0,9	0,95
Сметная прибыль	(1024,56+0,79)*0,55*0,85	0,47
Итого		3 433,4
Двери: деревянные (18)		
Зарплата	87,05*11,27	11,27
Машины и механизмы	19,32*9,58	9,58
Материалы	0*4,64	4,64
Итого		1 166,14
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (18)		
Накладные расходы	(981,05+116,64)*1,1*0,9	0,99
Сметная прибыль	(981,05+116,64)*0,7*0,85	0,6
Итого		2 911,46
Двери: стальные (19, 20)		
Зарплата	360,5*11,27	11,27
Машины и механизмы	206,1*8,36	8,36
Материалы	12690,67*2,88	2,88
Итого		42 334,97
Строительные металлические конструкции (19, 20)		
Накладные расходы	(4062,84+0)*0,9*0,9	0,81
Сметная прибыль	(4062,84+0)*0,85*0,85	0,72
Итого		3 290,9
Итого		2 925,24
Итого		48 551,11
Итого		326 422,11

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого по погрузке		93,1
Итого по перевозке		35,12
Итого		326 550,33

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		596 826,68
НДС		119 365,34
Итого		716 192,02

СОСТАВИЛ Главный специалист ОПТД СНКО "Региональный фонд"  Яковлева Е.А.

ПРОВЕРИЛ Начальник ОПТД СНКО "Региональный фонд"  Колесников И.Л.